
VYHODNOCENÍ PROGRAMU ROZVOJE OBCE 2016-2023 

Účelem je vyhodnocení předchozího Programu rozvoje obce Cejle s nalezením negativních a pozitivních 
stránek. V průběhu realizace strategie je zapotřebí po určitém období provést zhodnocení, jak jsou 
jednotlivá opatření a aktivity z dokumentu realizována, která opatření a aktivity jsou už neadekvátní dané 
situaci, jaká opatření a aktivity lze již vyřadit, nebo která je třeba přehodnotit. 

Úspěšný proces strategického plánování vyžaduje potřebu průběžného vyhodnocování toho, co má být 
dosaženo a porovnání skutečně dosažených výsledků s plánem. Je nutné hodnotit, zda byl naplněn záměr 
plánu, zda jsou cíle a opatření stále aktuální. 

Vyhodnocení strategického plánu umožňuje dodatečně reagovat na případné změny vnějších a vnitřních 
podmínek či dostupnosti zdrojů a přizpůsobovat tomu jednotlivé opatření. Úkolem vyhodnocení stávajícího 
strategického plánu je zjistit, jakým způsobem strategický plán přispěl ke zlepšení rozvoje města. 
Zhodnocení stávajícího strategického plánu je nutné vnímat jako podklad, který poskytuje důležité 
informace o přínosu nastavení strategického plánu. 

LEGENDA: 

Zcela splněno či plněno průběžně 

Částečně splněno, v realizaci se pokračuje 

Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 

Nesplněno  

  

Strategický cíl č. 1 – ROZVOJ INFRASTRUKTURY OBCE 

 
A) Dopravní infrastruktura  

 
Opatření 1.1a/ Komplexní projekt na zvýšení bezpečnosti v dopravě – spojovací chodníky, 

přechody pro chodce a bezpečnostní ostrůvky  
Tento záměr je komplexním opatřením, jehož cílem je vybudování spojovacího chodníku od autobusové 
zastávky do lokality nových rodinných domů směrem na Dvorce zakončeného osvíceným přechodem pro 
chodce. Zároveň je žádoucí upravit nepřehlednou křižovatku u obou autobusových zastávek, ideálně 
vybudováním přechodů a bezpečnostních ostrůvků.  
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
 
Opatření 1.2a/ Komplexní projekt na celkovou rekonstrukci místní komunikace Hutě - Hojkov  
Tento projekt je zaměřen na opravu povrchu místní komunikace Hutě – Hojkov. Na této komunikaci je 
nutné vytvořit nové podloží a nový asfaltový povrch.  
Zcela splněno či plněno průběžně 

 
 
Opatření 1.3a/ Oprava povrchu dvou komunikací v obci Cejle a jedné komunikace v místní části 
Hutě  
V rámci tohoto opatření se taktéž jedná o opravu povrchu položením nového asfaltu. Jedná se o letité 
komunikace, řekněme vedlejší, které vedou k místním obydlím.  
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
 
Opatření 1.4a/ Oprava povrchu komunikace k Hynkovu prameni a fotbalovému hřišti  
Momentálně je cesta k Hynkovu prameni vedena sice jako komunikace, ale jedná se pouze o zpevněný 

povrch. Vytvořením nového podloží dojde jednak k úpravě stávající cesty, ale zároveň bude tato ko-
munikace sloužit jako objízdná trasa pro dobu, kdy se bude opravovat komunikace od křižovatky pod 
školou směrem k Batrlům.  
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
 



Opatření 1.5a/ Oprava povrchu komunikace od křižovatky pod školou  

V rámci tohoto opatření se jedná o opravu povrchu stávající komunikace od křižovatky pod školou směrem 
k Batrlům a směrem na Čeřínek. Na této komunikaci je nutné vytvořit nové podloží a nový asfaltový povrch.  
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
 

B) Vodohospodářská infrastruktura  

 
Opatření 1.1b/ Vybudování nových kanalizačních stok a intenzifikace stávající ČOV  
V roce 2015 bylo zadáno zpracování projektové dokumentace na zatrubnění kanalizační stoky, která 
vytékala do otevřeného koryta bezejmenného přítoku ve spodní části obce. Toto bylo podmínkou pro vydání 
nového povolení na vypouštění odpadních vod. V rámci projektu kromě zatrubnění dojde i k intenzifikaci 
stávající ČOV. Druhou možnou variantou je vybudování oddílné kanalizace a výstavba nové ČOV. Součástí 
projektu je i vybudování nových kanalizačních stok v oblastech, kde ještě doposud nebyla vybudována 
veřejná kanalizace – v obci se jedná o tři lokality.  
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
Opatření 1.2b/ Odbahnění horního rybníka a vybudování nové sádky  
V rámci tohoto projektu dojde k odbahnění horního rybníka. Ve spolupráci s rybáři dojde k přemístění ryb 

a horní rybník by se mohl využívat i jako přírodní koupaliště. Zároveň dojde v blízkosti horního rybníka k 
vybudování nové sádky na zachycování srážkové vody.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 
 
Opatření 1.3b/ Oprava rybníčku v horní části obce směrem na Čeřínek  
Oprava rybníčku bude spočívat v rekonstrukci hráze, požeráku a bude navrženo řešení pro maximální 
zachycování dešťové vody.  
Částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 
 
 

C) Infrastruktura spojená s výstavbou nových RD  

 
Opatření 1.1c/ Zhotovení studie pro výstavbu nových RD v lokalitě „Na stráni“  
Tento záměr představuje první krok pro následnou realizaci projektu na výstavbu nových RD a tím je 
vypracování studie, tedy prvotní vlaštovka, která ponese hlavní vizi tohoto záměru.  

Zcela splněno či plněno průběžně 
 
 
Opatření 1.2c/ Vybudování inženýrských sítí pro lokalitu „Na stráni“  
Tento záměr se týká zasíťování vytipovaných pozemků určených pro výstavbu nových RD v lokalitě „Na 
stráni“, jedná se cca o 40 nových parcel.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 
 

D) Ostatní infrastruktura obce  

 
Opatření 1.1d/ Zbudování nového veřejného osvětlení v místní části Hutě  
V místní části Hutě bude nutné zbudovat nové veřejné osvětlení, a to jak v Horních Hutích, tak v Dolních 
Hutích. Momentálně je osvětlení vedeno na sloupech společnosti E.ON. Jelikož bude společnost přemisťovat 
vedení energie do země, připraví potřebné přípojky v zemi. Obec Cejle následně zastřeší umístění sloupů 
a osvětlení.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 

 
Opatření 1.2d/ Rozšíření odstavné plochy před budovou ZŠ a MŠ  
Před budovou místní MŠ a ZŠ se nachází menší odstavná plocha. V loňském roce byly pokáceny dvě lípy, 

čímž bude možné rozšířit současnou plochu na rozměry přibližně 4 x 3 metry. Toto opatření zjednoduší 

dopravní situaci u budovy především ráno a odpoledne. 

Zcela splněno či plněno průběžně 

 

 

 



Strategický cíl č. 2 – OBČANSKÁ VYBAVENOST 

 
A) Vybavenost v rámci školství, sportovních aktivit a volného času  

 
Opatření 2.1a/ Rozšíření výukových učeben v ZŠ  
Přestavbou budovy základní a mateřské školy by mělo dojít k rozšíření dvou výukových učeben ZŠ. Jed-
nalo by se o učebnu jazyků a výpočetní techniky a v celé budově bude zajištěna bezbariérovost.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 

 
Opatření 2.2a/ Rozšíření prostor v MŠ a navýšení kapacity  
Již zmíněnou přestavbou, tedy využitím prostoru rozsáhlé terasy a jejím zastřešením, dojde k přemístění 
školní kuchyně do suterénu. Nově vzniklé místo, tak umožní navýšení kapacity mateřské školy ze 
stávajících 28 na 36 dětí. Demografický vývoj v obci nasvědčuje tomu, že toto rozšíření bude vhodné a 
umožní vytvoření dvou oddělení pro děti starší i pro mladší.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 
 
Opatření 2.3a/ Výstavba multifunkčního hřiště  
V červenci 2016 byly ukončeny práce na multifunkčním hřišti, které se nachází v těsné blízkosti místního 

fotbalového hřiště. Hřiště je možné využít ke sportovním aktivitám jako je tenis, volejbal, nohejbal a 
nacházejí se na něm i prvky pro atletiku. V blízkosti hřiště časem přibydou i workoutové prvky, které potěší 
mladší obyvatele Cejle.  
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
 
Opatření 2.4a/ Vybudování multifunkční haly u ZŠ  
Multifunkční hala u ZŠ bude využívána nejen jako tělocvična pro děti, ale zároveň by poskytla tolik potřebný 
prostor pro pořádání dětských představení, divadélek a besídek. Prostor by využívaly i děti z MŠ pro 
sportovní aktivity v období špatného počasí.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 

 
Opatření 2.5a/ Vybudování okruhu naučné stezky včetně přírodního parku  
Pod tímto projektovým záměrem je zamýšleno vybudování okruhu naučné stezky, která bude začínat 

cestou „Ke skále“ a povede na Čeřínek a bude se vracet zpět do obce. Naučná stezka bude doplněna i 

doprovodným mobiliářem a mohla by být věnována místním přírodním krásám a zajímavostem. 

Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 

 

 
B) Rozšíření občanské vybavenosti obce  

 
Opatření 2.1b/ Výstavba domu pro seniory  
Obecním záměrem je vybudování domu pro seniory v Cejli, předběžně je plánováno vystavění 10 bytových 
jednotek. Tento záměr vzešel z dotazníkového šetření, které bylo věnováno seniorům s cílem zjistit jejich 
potřeby pro plánování rozvoje sociálních služeb. Veškeré výstupy byly zpracovány do dokumentu Koncepce 
prorodinné politiky obce Cejle na období 2015–2020. Momentálně obec zvažuje odkup vhodného pozemku, 
jelikož nedisponuje žádným vlastním.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 

 
Opatření 2.2b/ Výstavba dvou bytových domů  
Myšlenkou tohoto projektu je vybudování 8 bytových jednotek. I zde se musí vyřešit, který pozemek by 
byl pro výstavbu vhodný a obec ho bude muset odkoupit.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 
 
Opatření 2.3b/ Výstavba nové multifunkční budovy  
V Cejli je zvažováno vybudování nové multifunkční obecní budovy, která by zastřešila prostory obecního 
úřadu, knihovny, nabídla by prostor pro kulturní zařízení a pro ordinaci lékaře. Budova by mohla být 
vystavena v areálu bývalého zemědělského družstva, které se nachází ve středové části obce. I zde by 
musely být vyřešeny pozemkové vztahy a mohlo by tak vzniknout nové „centrum“ obecního života, kde 

kromě multifunkční budovy by mohly být zbudovány i nové bytové domy včetně parku a zeleně.  
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 



 

C) Vybavenost pietní a sakrální  

 
Opatření 2.1c/ Vybudování místního hřbitova  
Obec momentálně využívá hřbitov v Dolní Cerekvi, avšak mnozí občané projevili zájem být pohřbení v 
Cejli. A to nejen občané, kteří v Cejli prožili celý nebo velkou část života, ale i nově přistěhovalí. Tento 
projektový záměr konzultuje pan farář s církví a zřízení místního hřbitova vypadá jako reálné.  

Částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 
 
Opatření 2.2c/ Výstavba kaple  
I tento krok konzultuje místní pan farář s církví. Kaple by byla občany jistě hojně využívána především v 

době svátků, jako jsou Vánoce, Velikonoce, pouť, svatby či, v případě uskutečnění projektu místního 

hřbitova, i k smutečním obřadům. 

Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena  

 


